
SOMMER SKIPÄSSE 
FORFAITS DE SKI D'ÉTÉ  
SUMMER SKI PASSES 

matterhornparadise.ch

SOMMERSKIPASS UND SPORTPASS 
FORFAIT DE SKI D‘ÉTÉ ET FORFAIT SPORTIF
SUMMER SKI PASS AND SPORT PASS

Tage
Jours
Days

Erwachsene
Adultes
Adults

Jugendliche 
Jeunes 
Youth

Kinder 
Enfants 

Children
1 96 82 48

2 143 122 72
3 205 174 103
4 269 229 135
5 324 275 162
6 376 320 188
7 427 363 214
8 476 405 238
9 517 439 259
10 558 474 279
14 681 579 341
21 853 725 427
Saison / Season* 885 752 443

- 1 und 2 Tage: Benützung Sommer-Schneesportgebiet und Ortsbus
- Sportpass: Ab 3. Tag Benützung Sommer-Schneesportgebiet und die Bahnanlagen 		
	 Furi-Schwarzsee-Matterhorn glacier paradise, Sunnegga-Rothorn, Biketransport und 		
	 Ortsbus, gemäss Fahrplan 

- Jour 1 et 2: Utilisation du domaine sportife de neige d’été et le bus local
- Forfait sport: Dès 3 jours utilisation du domaine sportif de neige d’été et des lignes de remontée 
	 mécanique Furi-Schwarzsee-Matterhorn glacier paradise, Sunnegga-Rothorn, transport des 	
	 vélos et le bus local, selon horaire 

- 1 and 2 days: Use of summer snow area and local bus
- From the 3rd day for sport passes: Use of summer snow area and cable cars Furi-Schwarzsee-
	 Matterhorn glacier paradise, Sunnegga-Rothorn, bike transport and local bus, according to 	
  	the timetable

* ohne / sans / without  Rothorn und Gornergrat 
 Alternativ ist der „Sommersaisonpass Zermatt“ inkl. Rothorn und Gornergrat erhältlich. 
 Il est aussi possible d‘obtenir le „Zermatt Summer Season Pass“ avec le Rothorn et le Gornergrat. 
 Alternatively, the „Zermatt Summer Season Pass“ incl. Rothorn and Gornergrat is available.

Verlängerungen 5-13 Tage / Prolongations 5-13 jours / Extensions 5-13 days 
1 Tag 68 58 34

2 Tage 128 109 64
3 Tage 173 147 87

Tageswahlkarten / Jours à choix / Choice of day tickets
5/7 355 302 178

8/10 496 422 248
11/13 609 518 305

02.-23.05.& 28.06.-31.10.202502.-23.05.& 28.06.-31.10.2025

Alle Preise in CHF, inkl. 8.1% MwSt. / Tous les prix en CHF, TVA de 8.1% incl. / All prices in CHF and incl.8.1% sales tax.
Tarifänderungen vorbehalten / Sous réserve de modification des tarifs / Prices subject to change: September 2024

FRÜHLINGSSKI UND SPORTPASS 
FORFAIT DE SKI DE PRINTEMPS ET SPORTIF
SPRING SKI AND SPORT PASS

24.05.– 27.06.202524.05.– 27.06.2025
Tage
Jours
Days

Erwachsene
Adultes
Adults

Jugendliche 
Jeunes 
Youth

Kinder 
Enfants 

Children
1 82 69 41
2 122 103 61
3 174 148 87
4 229 194 114
5 275 234 138
6 320 272 160
7 363 309 182
8 405 344 202
9 439 374 220
10 474 403 237
14 579 492 289
21 725 616 363

Verlängerungen 5-13 Tage / Prolongations 5-13 jours / Extensions 5-13 days 
1 Tag 58 49 29

2 Tage 109 93 54
3 Tage 147 125 74

Tageswahlkarten / Jours à choix / Choice of day tickets
5/7 302 257 151

8/10 422 358 211
11/13 518 440 259

Ermässigungen:
- Gratisskipass Bambinis bis 8.99 Jahre
- Kinder-Ermässigung 9 – 15.99 Jahre
- Jugend-Ermässigung 16 – 19.99 Jahre 

Réductions:
- Forfait gratuit enfants jusqu’à 8.99 ans
- Réduction enfants 9 – 15.99 ans 
- Réduction adolescents 16 – 19.99 ans 

Reductions:
- Free bambinis skipass to age 8.99
- Childrens’s reduction age 9 – 15.99 
- Young people’s reduction age 16 – 19.99 

Besuchen Sie das Matterhorn Testcenter auf 
Trockener Steg - geöffnet ab Mitte Oktober. 

Visitez le centre de test du Cervin à 
Trockener Steg - ouvert à partir de di-octobre.

Visit the Matterhorn Testcenter on Trockener Steg - 
open from mid October.

MATTERHORN TESTCENTER 


